



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.294.916,99	5.145.066,64	14.541.200,00	3.348.543,81	13.294.916,99	13.242.561,55
RECEITAS DE CAPITAL	939.921,15	285.333,36	886.000,00	390.000,00	939.921,15	1.195.490,07
SUBTOTAL	14.234.838,14	5.430.400,00	15.427.200,00	3.738.543,81	14.234.838,14	14.438.051,62
(-) DEDUÇÕES	1.878.049,01	708.733,36	2.018.200,00	514.750,34	1.878.049,01	1.745.580,74
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	82.508,54	40.333,36	121.000,00	58.356,51	82.508,54	103.081,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	23.333,36	70.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.795.540,47	645.066,64	1.827.200,00	456.393,83	1.795.540,47	1.642.498,92
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.356.789,13	4.721.666,64	13.409.000,00	3.223.793,47	12.356.789,13	12.692.470,88
RECEITA CORRENTES	15.385.256,95	5.145.066,64	14.541.200,00	5.440.543,90	15.385.256,95	13.170.763,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.649.921,15	285.333,36	886.000,00	1.100.000,00	1.649.921,15	1.195.490,07
SUBTOTAL	17.035.178,10	5.430.400,00	15.427.200,00	6.540.543,90	17.035.178,10	14.366.253,78
(-) DEDUÇÕES	2.193.048,65	708.733,36	2.018.200,00	829.749,98	2.193.048,65	1.745.580,74
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	170.708,61	40.333,36	121.000,00	146.556,58	170.708,61	103.081,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	23.333,36	70.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.022.340,04	645.066,64	1.827.200,00	683.193,40	2.022.340,04	1.642.498,92
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.842.129,45	4.721.666,64	13.409.000,00	5.710.793,92	14.842.129,45	12.620.673,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.799.412,15	4.266.470,72	12.799.412,15	4.269.260,51	12.566.098,16	4.573.586,70	12.396.209,40	10.895.383,02
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.799.412,15	4.266.470,72	12.799.412,15	4.269.260,51	12.566.098,16	4.573.586,70	12.396.209,40	10.895.383,02
DESPESAS DE CAPITAL	2.300.587,85	766.862,62	2.300.587,85	973.378,29	2.212.851,67	1.446.827,64	2.211.151,67	1.123.581,60
(-) Deduções	132.000,00	44.000,00	132.000,00	35.400,34	108.799,73	35.400,34	108.799,73	22.652,75
Amortização de Dívida	132.000,00	44.000,00	132.000,00	35.400,34	108.799,73	35.400,34	108.799,73	22.652,75
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.968.000,00	4.989.333,33	14.968.000,00	5.207.238,46	14.670.150,10	5.985.014,00	14.498.561,34	11.996.311,87
RESULTADO	-14.968.000,00	-4.989.333,33	-14.968.000,00	-5.207.238,46	-14.670.150,10	-5.985.014,00	-14.498.561,34	-11.996.311,87
RESULTADO	-12.945.659,96	-4.344.266,69	-13.140.800,00	-4.524.045,06	-12.647.810,06	-5.301.820,60	-12.476.221,30	-10.353.812,95
RESULTADO	-125.870,55	-267.666,69	-1.559.000,00	503.555,46	171.979,35	-274.220,08	343.568,11	624.361,17

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	-73.399,39	-91.316,40	-17.917,01	-91.316,40
(-) Disponibilidade de Caixa	1.833.328,86	2.375.605,82	3.283.309,55	907.703,73	1.449.980,69
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	3.913,19	9.181,86	35.145,64	25.963,78	31.232,45
(+) Restos a Pagar Processados	252.092,58	52.502,95	52.502,95	0,00	-199.589,63
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.585.149,47	-2.405.684,12	-3.357.268,64	-951.584,52	-1.772.119,17
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.585.149,47	-2.405.684,12	-3.357.268,64	-951.584,52	-1.772.119,17
I - Dívida Consolidada	0,00	-73.399,39	-84.477,24	-11.077,85	-84.477,24
(-) Disponibilidade de Caixa	1.833.328,86	2.375.605,82	2.174.129,13	-201.476,69	340.800,27
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	97.500,00	97.500,00	97.500,00
(-) Demais Ativos Financeiros	3.913,19	9.144,88	19.940,25	10.795,37	16.027,06
(+) Restos a Pagar Processados	252.092,58	52.502,95	52.502,95	0,00	-199.589,63
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.585.149,47	-2.405.647,14	-2.323.543,67	82.103,47	-738.394,20
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.585.149,47	-2.405.647,14	-2.323.543,67	82.103,47	-738.394,20